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Til § 13.

Til I———3. Da Dampskibet -Slesvig« ikke var skikket til den Reise, som Hans Majestæt
Kongen iaar foretog til Færøerne og Island, maatte et andet af Marinens Skibe klargjøres til denne
Reise, og hertil ansaas Fregatten -Iylland« mest passende, naar der paa dette Skib gjordes de for-nødne Indretninger, saa at det kunde afgive passende Lokaliteter for Hans Majestæt med FølgeBekostningen ved den derefter foretagne Indretning af Fregatten -Iylland«, der har andraget ea.
12,000 Rd., vil ikke kunne afholdes af de for indeværende Finantsaar paa Konto O bevilgede Midler,hvorfor der søges Tillægsbevilling »paa bemeldte Beløb med 5,400 Rd. til Arbeidskraft paa Konto
G 11 og 6,600 Rd. til Materialier paa Konto 0 i, medens det hele Beløb vil være at opføreindenfor Linien som Tillæg til Konto (I. 11. Udgifterne ved Oplægningen af Fregatten -Sjæll-and«, der var udrustet i Henhold til den i Finantslovforslaget for indeværende Finantsaar opførte
Plan for Øvelsesudrustningerne, og de øvrige Udgifter ved Udrustningen af Fregatten -Iylland« til
den omhandlede Reise, for saa vidt vedkommer Konto G. 11., antages at kunne afholdes af Bevil-
lingen paa denne Konto. «

For de forøgede Udgifter ved selve Reisen, derunder indbefattet Fregatten -lyllands« Ekvi-
pering og Desarmering, for saa vidt vedkommer Udrustningskontoen, er søgt Tillægsbevilling under
K a (jfr. Anmærkning til denne Konto paa nærværende Tillægsbevillingslovsorslag).

,

Til 4. Det opførte Beløb er medgaaet til en ny Kjedel til Varmeapparatet i Søofficers-
skolebygningen.

. Efterat Marineministeriet havde disponeret over det kalkulerede Beløbl2,ooo Rd. til NybodersBygningers Vedligeholdelse og Forbedring samt Istandsættelse af Husene indvendig, derunder indbe-
fattet Anskaffelse og Istandsættelse af lernstøberarbeide, nemlig af Kakkelovne og Komsurer, hvilke12,000 Rd. ere indbefattede i det paa Konto Gr. d. ialt bevilgede Beløb af 18,900 Rd., modtog
man under 12te August 1874 fra Kommandanten i Nyboder og Søetatens Bygmester en Beretningfra Chefen for Søofficersskolen om, at det ved Eftersynet af Skolens Varmeapparat havde vist sig,
at Kjedlen var saa udslidt, at den ikke vilde kunne holde Vinteren ud, hvorfor han anholdt om, atdenne Kjedel maatte blive ombyttet med en ny saa betids, at Arbeidet kunde være fuldført inden den
28de August 1874, idet Kjedlens Anbringelse, naar den til denne Tid ikke var fuldført, vilde læggenæsten uovervindelige Hindringer i Veien for Undervisningen paa Skolen.

Da dette Arbeide fandtes paatrængende nødvendigt, har Marineministeriet ikke taget ißetænk-
ning at lade det udføre, og er dertil medgaaet det forlangte Beløb.

Til 5. Det opførte Beløb paatænkes anvendt til Understøttelse for Aalborg Navigations-
skole, til hvilken der paa Finantslovforslaget for 1875——76 er opført 2,000 Kroner. Ræst at hen-vise tils Anmærkningerne til det nævnte Lovforslag Side 395, skal det kun bemærkes, at Udbetalingenas det Beløb, hvorpaa der søges Tillægsbevilling, selvfølgelig vil være afhængig af den Virksomhed,Skolen udvikler, og den Fremgang, den- har. -

Til 6. Det til Understøttelse til yderligere Uddannelse for dem, der have taget Styrmands-
examen, bevilgede Beløb af 1,000 Rd. har, uagtet de deraf tilstaaede Understøttelser ikke ere sattehøiere end til 50 Rd. og 25 Rd. pr. Mand, vist sig utilstrækkeligt i Forhold til det Antal Ansø-
gere, der i Henhold til den derom udstedte Bekjendtgjørelse have meldt sig. Uden den foreslaaede Til-
lægsbevilling vil det saaledes svære umuligt. at understøtte 38 Ansøgere, der, efter de dem .af ved-kommende Ravigationsskoler og Andre meddelte Vidnesbyrd, Alle maa anses for værdige og trængendetil den omhandlede nødtørftige Understøttelse Grunden til at der iaar har meldt sig et stort Antal
Ansøgere, tør vistnok for en Del søges i den Ret til at føre Dampskib m. v., som paatænkes knyttettil aflagt Prøve i Maskinlære ved Styrmandsexamens 3die Afdeling.

Til 7. Det opførte Beløb fordeler sig saaledes: s
Til forøgede Udgifter for Fregatten »Iylland« og Korvetten -Heimdal« i Anledning af Hs. Maj.Kongens Reise til Færøerne og Island 18,000 Rd.Til forøgede Udgifter ved Søtransportersi Anledning af Leirsamlingen ved Hald.

.. .. 10,000 —Til Udgifter ved det værnepligtige Mandskabs Beklædning ...................... 32-000 ——«

—

60,-vee Rd.«


